
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 47/2025

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: divieto di sosta con rimozione coatta dei veicoli dalle ore 07.00 alle ore 17.00 del 
14 febbraio 2025: in corso A. De Gasperi e in corso De NicolaDoc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

N° PAP-00479-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/02/2025 al 27/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO PIRICELLI



2OrdD N° 47/2025 del 12/02/2025

IL DIRIGENTE COMANDANTE

PREMESSO che

è  pervenuta  richiesta  prot.  n.  8522/2025  del  10/02/2025,  presentata  dal  sig.
Gaudiano Ivo, procuratore speciale nominato dall'amministratore unico della società
Tecno Parking s.r.l., con sede in Santa Maria Capua Vetere, via della Libertà n. 177,
affidataria  del  servizio  sosta  a  pagamento  su  questo  territorio,  il  quale  chiede,
modifiche alla viabilità ordinaria dalle ore 7.00 alle ore 17.00 del 14/02/2025, al fine
di eseguire i lavori di ripristino della segnaletica orizzontale in via A. De Gasperi e
degli  stalli  di  sosta   posti  riservati  a  persone diversamente  abili  in  corso  E.  De
Nicola;

Visto che i lavori de quo sono affidati alla ditta “SE.RIMA S.r.l.” e nominato direttore
tecnico di cantiere il sig. Martino Veccia;

Rilevata la necessità di istituire nelle vie interessate dai citati lavori, il divieto di
sosta temporaneo con rimozione coatta dei veicoli, al fine di effettuare ivi il regolare
svolgimento delle operazioni con le apposite macchine traccialinee;

Richiamate le Ordinanze Dirigenziali n. 318/20219 del 25/09/2019 e n. 122/2022
del 05/05/2022, istitutive del servizio di sosta a pagamento (strisce blu);

Visto la  Determinazione  Dirigenziale  n°  855  del  08.06.2018,  con  la  quale  si
procedeva all'affidamento in concessione del servizio di sosta orario a pagamento
alla  ditta  Tecno  Parking.  s.r.l.  con  sede  in  Santa  Maria  Capua  Vetere  alla  via
Redipuglia n. 28;

Visto la Determinazione Dirigenziale n° 42/2022 del 08.04.2022, con la quale si
procedeva  alle  modifiche  e  integrazione  del  servizio  di  sosta  a  pagamento  sul
territorio comunale, con affidamento in concessione alla ditta Tecno Parking. s.r.l.,
con sede in in Santa Maria Capua Vetere alla via Redipuglia n. 28;

Visto le  deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.  4  del  26.01.2017  e  n.  47  del
01.06.2017;

Visto il la stipula del contratto Rep. 3715 del 05.08.2019, registrato il 09.08.2019 –
Repertorio 3719/2019;

Visto il verbale di avvio dell'esecuzione del contratto prot. n. 45169 del 06.09.2019;

Visto l’art. 107 del D.L.vo n° 267 del 18.08.2000.

Visti  gli  artt.  5 c.3,  6 e 7del D.L.  30/04/92 n.285 e successive modificazioni  ed
integrazioni.

Visto il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada,
emanato con D.P.R. 6 Dicembre 1992, n. 495;                            

                                                                   

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 47/2025 del 12/02/2025

                                               

ORDINA 

E’  FATTO  divieto  di  sosta  con  rimozione  coatta  dei  veicoli,  come  da
cronoprogramma,  e avendo cura di  liberare le fasce di  sosta laterali  interessate
dalla tracciatura, appena le condizioni dell’asfalto consentirà la transitabilità, dalle
ore 07.00 alle ore 17.00 del 14 febbraio 2025: 

in corso A. De Gasperi lungo il margine di carreggiata contrassegnata dai numeri
civici dispari, e parcheggio istituito al di fuori della carreggiata, antistante l’istituto
scolastico “R. L. Montalcini”; 

in corso De Nicola, ove insistono gli stalli di sosta destinati a persone diversamente
abili.

DISPONE

E’ FATTO OBBLIGO al sig. Ivo Gaudiano titolare della Tecnoparking e al sig Martino
Veccia, Direttore Tecnico e responsabile e della sicurezza di cantiere, per conto della
società “SE.RIMA S.r.l.”, esecutrice dei lavori de quo, ed ai quali viene notificata la
presente ordinanza: 

 di  farsi  carico,  di  dare  adeguata  pubblicità  delle  modifiche  alla  viabilità
ordinaria impartite con la presente ordinanza, mediante l’affissione di avvisi
di divieto di circolazione veicolare e sosta almeno 48 ore prima dell'inizio dei
lavori,  e  dell’installazione  di  apposita  segnaletica  stradale  verticale  di
cantiere. 

 predisporre  proprio  idoneo  personale  (Movieri),  munito di bracciolo e/o
pettorina con segno identificativo, che si adopererà in modo che tutti  gli
utenti della strada siano resi edotti in modo inequivocabile delle restrizione
della viabilità ordinaria.

 installazione di segnaletica di inizio cantiere e preavviso, lungo la carreggiata
delle strade in avvicinamento al cantiere.

 al termine dei lavori si adopererà al ripristino dello stato dei luoghi dei tratti
di strada interessati.  

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonché
trasmessa, al Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore alla Polizia
Locale del Comune di Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di Polizia di Stato
Afragola, al Signor Comandante Gruppo Guardia di Finanza Frattamaggiore, Signor
Comandante Stazione Carabinieri Afragola, al Signor Comandante Polizia Locale di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.comune.afragola.na.it/


4OrdD N° 47/2025 del 12/02/2025

Afragola, al signor Ing. Del Settore Urbanistica, ognuno per la propria competenza,
sono incaricati della esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della
presente ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le
violazioni di Legge.

Il responsabile del procedimento è il Vice Comandante della Polizia Locale Maggiore
dott. Antonio Amore.

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei
LL.PP.  (DPR 24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della
Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo  dello Stato,
entro 120 giorni dalla data di sua pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).

   IL DIRIGENTE COMANDANTE

     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-02-12T12:48:04+0100
	Piricelli Antonio


		2025-02-12T12:48:05+0100
	Piricelli Antonio




